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Ad. Høringsinnspill om konseptvalgutredning for veibruksavgift og bompenger 
presentert på informasjonsmøte 13. desember 2022 

 

Vi viser til høringsdokumenter og informasjonsmøte om høring av 13.12.22 hvor Statens vegvesen og 
Skatteetaten foreslår et nytt system for innkreving av veibruksavgift og bompenger. 

Posten er Norges største transportør. Vi har høye klima- og miljøambisjoner og ønsker å være en pådriver 
for at Norge og Norden skal nå sine klimamål og ta ansvar i et globalt perspektiv. Rundt halvparten av våre 
utslipp er knyttet til veitransport. En endring i veibruksavgiften slik at også nullutslippskjøretøy inkluderes, 
vil gi økte kostnader og medføre at elektriske kjøretøy blir mindre konkurransedyktige sammenlignet med 
tilsvarende fossile kjøretøy. 
  
Vi mener at forslaget til innføringen av veibruksavgift på nullutslippskjøretøy er for tidlig. Pr 24.01.22 er det 
kun 4,3% av varebilene og 0,7% av lastebilene i Norge utslippsfrie. Posten har Norges største elektriske 
bilparrk. 43,5% av kjøretøyparken til Posten er i dag fossilfri, men andelen er mye lavere for lastebiler (over 
3.5 tonn) hvor andelen kun er 6,8%. Det er fortsatt 1.529 varebiler og 735 lastebiler som går på diesel og 
bensin som vi jobber med å bytte ut på norske veier. 
  
Nullutslippskjøretøy krever en rekke ekstra investeringer som oppgradering av strømkapasiteten på 
lokasjoner og kostnader forbundet med etablering av ladeinfrastruktur. Per i dag er disse investeringene i 
nullutslippskjøretøy ikke lønnsomme. Det gjelder spesielt for tyngre kjøretøy som er vesentlig dyrere, både 
i innkjøp og i drift. I tillegg er det usikkerhet knyttet til om støtteordninger for tyngre elektriske kjøretøy 
videreføres og hvor mye bompenger for elektriske biler vil øke i tiden fremover. Store svingninger i 
strømpriser har også bidratt til et mindre oversiktlig kostnadsbilde fremover. 
  
Vi mener at forslaget om innføringen av veibruksavgift for nullutslippskjøretøy i 2025, vil føre til at 
omstillingen bli vesentlig forsinket, og i verste fall kan overgangen til elektriske kjøretøy bli umuliggjort for 
aktører som oss. Mindre logistikk- og transportaktører som vi kjøper transporttjenester av, ligger i dag langt 
bak i omstillingen mot nullutslippskjøretøy. Rundt halvparten av Postens klimagassutslipp kommer fra 
innleid transporttjenester. For disse aktørene vil veibruksavgiften kunne føre til at omstillingen stopper helt 
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opp. Vi stiller krav til våre underleverandører og er helt avhengige av at de investerer i nullutslippskjøretøy 
for at vi skal kunne redusere både egne og nasjonale klimagassutslipp, slik vi har ambisjoner om. 
 
Vi ber Skatteetaten om å vurdere unntak for veibruksavgiften for fossilfrie varebiler under steg 1 og 
fossilfrie tyngre kjøretøy under steg 2. Det vil være avgjørende for at nyttetransportører vil kunne bidra til 
omstillingen mot nullutslipp fra veitransport. 
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